无 正常

备注：1、废水执行《纺织染整工业水污染物排放标准》（GB4287-2012）间接排放标准；

2、废气执行《山东省火电厂大气污染物排放标准》超低排放第2 号修改单鲁质监标

发[2016]46号,《山东省锅炉大气污染物排放标准》超低排放第2 号修改单鲁质监标发

[2016]46号,山东省火电厂大气污染物排放标准DB37/664-2013,山东省锅炉大气污染物排放

标准DB37/2374-2013,/

3、“排放总量”是排污许可证中环保局确认的许可年排放量限值。

(2) 防治污染设施的建设和运行情况

√适用 □不适用

污水处理建有两套日处理 8000吨的处理设施，采用生化加物化处理技术，出水稳定达到《纺

织染整工业水污染物排放标准》（GB4287-2012）间接排放标准。

锅炉采用 SNCR+SCR脱硝、石灰石膏法脱硫、电袋复合除尘+湿电除尘技术，稳定达到《山东省

锅炉大气污染物排放标准》超低排放第 2 号修改单鲁质监标发[2016]46号,山东省火电厂大气污染

物排放标准 DB37/664-2013,山东省锅炉大气污染物排放标准 DB37/2374-2013。

(3) 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

√适用 □不适用

严格按照环保法的要求，落实建设项目的环评手续，执行相关的环境保护法律法规。

(4) 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

编制了突发环境事件应急预案，建立完善的突发环境事件应急体系。

(5) 环境自行监测方案

√适用 □不适用

根据《排污单位自行监测技术指南纺织印染工业》的要求，编制了环境自行监测方案，并执行。

(6) 其他应当公开的环境信息

√适用 □不适用

废水、废气在线监测数据通过滨州环保信息网和公司的电子屏进行公示。

2020 年年度报告

34 / 180

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第五节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份

10,152,284 1.93   2,030,457 -12,182,741 -10,152,284

1、国家持股

2、国有法人持

股

10,152,284 1.93   2,030,457 -12,182,741 -10,152,284

3、其他内资持

股

其中：境内非国

有法人持股

境内自然人

持股

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人

持股

二、无限售条件

流通股份

514,697,434 98.07   102,939,487 12,182,741 115,122,228 629,819,662 100

1、人民币普通

股

514,697,434 98.07   102,939,487 12,182,741 115,122,228 629,819,662 100

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

2020 年年度报告

35 / 180

4、其他

三、普通股股份

总数

524,849,718 100   104,969,944  104,969,944 629,819,662 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

经公司第六届董事会第十五次会议及 2019年年度股东大会审议，通过了《关于 2019年度利润

分配及资本公积转增股本方案的议案》，决定向全体股东每 10股以资本公积转增 2股。截至 2019

年 12月 31日，公司总股本 52,484.97万股，本次转股后，公司的总股本为 62,981.97万股；本次

资本公积转增股本事项已于 2020年 6月 11日实施完毕。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

滨州国有资

本投资运营